
Государственное бюджетное обр&зо'ват&льное учреждение высшего образования
Республики Крым

«КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
« - / < ? »  О Ь  201^ г. № ААСУ/

г. Симферополь

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг в 
ГБОУВО РК КИПУ на 1 курс 
в 2017-2018 учебном году

На основании пункта 1 статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», статьи 1 Федерального 
закона Российской Федерации от 19.12.2016г. №415-ФЗ «О федеральном 
бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 201.9 годов», постановления 
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», Положения об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг Государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики 
Крым «Крымский инженерно-педагогический университет», принятого 
решением Ученого совета ГБОВОРК КИПУ от 30.03.2015г., протокол №8.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2017-2018 учебном году стоимость платных 
образовательных услуг для обучающихся 1 курса за счет средств физических и 
(или) юридических лиц по основным образовательным программам высшего 
образования и по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования в размерах согласно приложениям к 
настоящему приказу.

2. Начальнику управления документооборота и контроля 
Бекмабетовой Л.Э довести настоящий приказ до сведения руководителей 
структурных подразделений.

3. Директору центра информационных технологий Кадырову М.Р. 
разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБОУВО РК КИПУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Согласовано:

Ректор

Первый проректор

Зам. главного бухгалтера

А М.Р. Ваниева

Т.А. Ястребцова

Начальник юридического отдела А.Н. Юнусова



Приложение у
к приказу №& & /от " 20№ - г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет»

Стоимость одного года обучения для лиц приема 2017-2018 учебного года 
(для граждан РФ, соотечественников)

Код Наименование профессий, направлений 
подготовки и специальностей

Стоимость одного года 
обучения (’рубЛ

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очно-заочная
форма

обучения
Образовательно-квалификационный уровень бакалав ра

38.03.02 Менеджмент 98 000 60 000 -
38.03.01 Экономика 98 000 60 000 -

44.03.01 Педагогическое образование 90 000 42 000 -

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 95 000 60 000 -

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 90 000 42 000 -

45.03.01 Филология 90 000 42 000 -

46.03.01 История 90 000 42 000 -

09.03.03 Прикладная информатика 90 000 45 000 -

37.03.01 Психология 90 000 45 000 -
42.03.02 Журналистика 90 000 45 000 -

15.03.01 Машиностроение 85 000 - -

15.03.05 Конструкторско-технологичнское обеспечение машиностроительных 
производств, машини комплексов 85 000 - -

20.03.01 Техносферная безопасность 85 000 - -
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 85 000 - -
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 90 000 60 000 -
53.03.03 Вокальное искусство 90 000 60 000 -
53.03.05 Дирижирование 90 000 60 000 -
54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 90 000 60 000 -

Образовательно-квалификационный уровень специалиста
54.05.01 | Монументально-декоративное искусство | 90 000 | - | 60 000

Образовательно-квалификационный уровень магистра
38.04.02 Менеджмент 125 000 75 000 -
38.04.01 Экономика 125 000 75 000 -
44.04.01 Педагогическое образование 95 000 60 000 -
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 105 000 80 000 -

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 95 000 60 000 -

45.04.01 Филология 95 000 60 000 -

46.04.01 История 95 000 60 000 -

09.04.03 Прикладная информатика 125 000 74 000 -

37.04.01 Психология 125 000 74 000 -

15.04.01 Машиностроение, магистерская программа 98 000 - -

15.04.05 Конструкторско-технологичнское обеспечение машиностроительных 
производств 98 000 -

20.04.01 Техносферная безопасность 98 000 - -

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов, 
магистерская программа 98 000 - _

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 100 000 85 000 -

53.04.04 Дирижирование 100 000 85 000 -

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 100 000 85 000 -

Аспирантура
38.06.01 Экономика 110 000 63 000 -

44.06.01 Образование и педагогические науки 110 000 63 000 -

45.06.01 Языкознание и литературоведение 110 000 63 000 -

46.06.01 Исторические науки и археология 88 000 63 000 -

06.06.01 Биологические науки 115 000 77 000 -

15.06.01 Машиностроение 115 000 77 000 -

37.06.01 Психологические науки 98 000 77 000 -

Ректор

Зам. главного бухгалтера

Зам. главного бухгалтера по экономической

Ч.Ф. Якубов 

Т.А. Ястребцова 

В.Р. Хатыпова

Исполнитель Л.Б. Идрисова



к приказу
Приложение О

<О$0 /& .

Инженерно-педагогический колледж
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет»
Стоимость одного года обучения для лиц приема 2017-2018 учебного года

Код Направление подготовки, специальность

Стоимость
одного года обучения (руб.)
очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения
Подготовка специалистов среднего звена

44.02.01 Дошкольное образование 37 000 24 000
44.02.02 Преподавание в начальных классах 37 000 24 000

Ректор

Зам.главного бухгалтера 

Зам. главного бухгалтера по экономической работ!

/  '  /
Ч.Ф. Якубов 

Т.А. Ястребцова 

В.Р. Хатыпова

Исполнитель Л.Б. Идрисова


